pro domino; 6. pro domo  
**P.DD.** 1. Posuit dedicavitque; 2. Publice dedicatum  
**PD.D.Q.** Posuerunt dedicaveruntque  
**P.D.F.** Publico decreto fecerunt  
**p.d.fil.** pie defuncti filius /filia/  
**P.Dr.** Pater doctor  
**P.D.S.** Posuit de suo  
**PD.S.M.** Posuit de suo monumentum  
**P.E.** 1. Parentes eius; 2. Patronus Ecclesiae; 3. Positum est; 4. Posterius eius /eorum/; 5. Princeps Elector (Kurfürst), 6. professor extraordinarius; 7. Publice erexerunt  
**p.e.** 1. per exemplum; 2. post expeditionem; 3. per expressum  
**Ped.** Pedemontium (Piemonte)  
**pedet.** pedetemptim  
**PE.E.M.** praeceptor et ecclesiae minister  
**PE.L.C.** Pietatis ergo locari curaverunt\*  
**Pent.** /Pentec./ Pentecoste  
**P.E.O.** /p.e.o./ professor extraordinarius  
**per ann.** per annum  
**per cap.** per capita  
**per cent.** per centum  
**Perill.** perillustis  
**perpet.rei** mem. (in) perpetuam rei memoriam  
**nper pro.** /proc./ per procuracionem  
**Perp.Secur.** perpetua securitas  
**pers.** persona  
**per v.n.** per vias naturales  
**P.E.S.** Posuit et statuit\*  
**P.** et A. praeses et auctor  
**P.&Adj.** pastor et adiunctus  
**P.** et D. Princeps et Dominus  
**P.** et M.D. philosophiae et medicinae doctor  
**P.** et M.Stud. philosophiae et medicinae studiosus  
**Petropol.** Petropolitanus (<Petersburg)  
**P.&S.** 1. pastor et senior; 2. pastor et superintendens /superattendens/  
**P.&Superint.** pastor et superintendens  
**p.ex.** per exemplum  
**p.exp.** post expeditionem  
**p.expr.** per expressum  
**P.F.** 1. Parentes fecerunt; 2. Pater fecit; 3. Pater filio /filiae/; 4. Pater Frater; 5. Patri filius /filia/; 6. Perennem /perpetuam/ felicitatem; 7. Pius Felix; 8. Poni fecit; 9. Publice fecit  
**p.f.** 1. prima facie; 2. pro forma; 3. proximo futuro  
**P.F.A.** Pius Felix Augustus  
**P.FA.F.F./P.f.a.ff./** 1. Pastor fidus animarum fidelium; 2. Pater fidelis animarum fidei fidelium  
**P.FA.P.P.** Pius Felix Augustus Pater Patriae  
**P.FAug.PP.** Pius Felix Augustus Pater Patriae  
**P.F.Aug.P.Patr.** Pius Felix Augustus Pater Patriae  
**PF.D.N.** Pius Felix Dominus noster  
**p.fest.** post festum  
**P.F.F.** 1. Pater filio /filiae/ fecit; 2. Patri filius /filia/ fecit; 3. Publice fieri fecit  
**P.F.I.** Publice fieri instituit /iussit/  
**P.F.M.** Patri filius /filia/ maerens  
**P.F.M.** /PFM/ Parvi Fratres Mariae (Institutum Parvulomm Fratrum Mariae)  
**P.F.0.1.** Pater filiae optima; 2. Pater filio optimo  
**P.F.P.** 1. Parentibus filii /filiae/ posuerunt; 2. Patri filius